Договор  №
«____» ____________ 2012 г.                                                                                                      г. Алматы

________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________, свидетельство о государственной регистрации № от  года, ИИН (для физ. лиц: уд. личности №__, выданное __ от___, РНН _____), с одной стороны, и ТОО «Строй Ком City», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ершова А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя  обязательства  произвести поставку Оборудования согласно Спецификации  (Приложение №1) к Договору, на объект находящийся по адресу: ________________. Заказчик обязуется принять и оплатить Оборудование согласно Спецификации (Приложение №1) к Договору.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя  обязательства  произвести установку и настройку данного Оборудования. Заказчик обязуется принять и оплатить работы.
2. Цена Договора
2.1. Общая цена по настоящему Договору составляет ___ (___) тенге.
2.2. В общую цену Договора не входят работы не указанные в Договоре.

3.Сроки и условия оплаты
3.1. Заказчик производит предоплату 70% от стоимости Оборудования и работы, согласно Спецификации (Приложение №1) к Договору, что составляет ___ тенге в течение 3-х банковских дней с момента подписания настоящего Договора обеими сторонами, а в случае  отказа Заказчиком выполнения дальнейших условий договора предоплата не возвращается.

3.2. 20% от стоимости Оборудования и работы,  что составляет сумму ___ тенге, Заказчик оплачивает Исполнителю в течение 3-х дней с момента  сообщения Исполнителем Заказчику о готовности к отгрузке.
3.3 10% от стоимости Оборудования и работы, что составляет сумму ___ тенге, Заказчик оплачивает Исполнителю после подписания Сторонами Акта приемки выполненных работ согласно п.5.3 настоящего договора.

4.Сроки выполнения работ
4.1. Поставка производится в течение 20 рабочих дней с момента поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя или наличными в кассу. Датой начала работ по настоящему договору является день поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя или наличными в кассу.

4.2. В случае неисполнения Заказчиком условий Договора, Исполнитель в праве задержать поставку оборудования до момента исполнения Заказчиком данных условий договора, в этом случае сроки поставки продлеваются.

4.3. В случае неблагоприятных  погодных условий (дождь, снег, температура воздуха ниже  -10 С. и т.д.), сроки работ по установке и настройке оборудования  продлеваются.
5. СДАЧА-ПРИЕМКА ОБОРУДОВАНИЯ И РЕЗУЛЬТАТОВ РАБОТ
5.1. Исполнитель в течение 3 дней направляет Заказчику письменное сообщение о готовности к отгрузке, установке и наладке Оборудования.
5.2. Заказчик, получивший письменное сообщение от Исполнителя о готовности к отгрузке, установке и наладке Оборудования, обязан в течение 3 (трех) дней с момента получения вышеуказанного сообщения, отправить в адрес Исполнителя доверенность на получение оборудования и обеспечить прием и хранение оборудования на Объекте по Акту приема передачи Оборудования.
5.3. Полный объем Работ по настоящему договору считается сданным Исполнителем и принятым Заказчиком после подписания Акта приемки выполненных Работ. Акт с обеих сторон подписывается Заказчиком и Исполнителем или подписывается надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
5.4. Заказчик в течение 3 (трех) дней со дня получения акта приемки работ обязан направить Исполнителю подписанный акт приемки работ или письменный мотивированный отказ от приемки работ.
5.5. В случае мотивированного отказа Заказчика, сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и  сроков их выполнения.

5.6. В случае досрочного выполнения работ Заказчик обязан досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.

5.7. В случае не обеспечения Заказчиком приёмки выполненной работы в течение 3 (трех) дней после получения письменного уведомления или акта приемки работ, Исполнитель вправе составить односторонний акт, удостоверяющий сроки окончания работ по Договору и отправить по почте с уведомлением Заказчику. В этом случае договорные обязательства со стороны Исполнителя, считаются выполненными, а Заказчиком принятые, претензии от Заказчика не принимаются.

6.Обязательства сторон
6.1.  Права и обязанности Исполнителя:

6.1.1. Выполнить Работы, предусмотренные  п.1.1. настоящего Договора.

6.1.2. Выполнить Работы качественно, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
6.1.3. Производить Работы в полном соответствии с настоящим договором.

6.1.4. Предупредить Заказчика об обстоятельствах, не зависящих от Исполнителя, которые грозят годности или прочности результатов Работ либо создают невозможность завершения Работ в срок, предусмотренный настоящим Договором.

6.1.5. Выполнять Работы по настоящему договору как самостоятельно, так и с привлечением субподрядных организаций, на своё усмотрение, ответственность за качество Работ, проведенных субподрядчиком, несет Исполнитель.

6.1.6. По требованию Заказчика устранить выявленные недостатки Работ в сроки, согласованные с Заказчиком.

6.1.7. Сохранять конфиденциальность информации, ставшей ему известной в связи с выполняемыми Работами, и не допускать к этой информации третьих лиц.
6.1.8. Исполнитель имеет право зафиксировать на аудио-видео или фото съёмку исполнение договора, процесс монтажа оборудования и при необходимости использовать упомянутые аудио-видео или фото материалы как доказательство исполнения условий по договору.
6.2. Права и обязанности Заказчика:

6.2.1. К моменту подписания договора, Заказчик предоставляет справку о регистрации и об отсутствии обременения на недвижимость, принадлежащей заказчику на праве собственности (что свидетельствует о платежеспособности заказчика).
6.2.2. Заказчик обязан в течение 3 (трех) дней с момента получения сообщения о готовности к отгрузке предоставить Доверенность на получение оборудования.

6.2.3. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя надлежащего качества выполняемых Работ;

6.2.4. Заказчик обязуется  принять и своевременно оплатить выполненные Работы, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

6.2.5.  Передать Исполнителю для выполнения работ по настоящему Договору необходимую документацию, а в случае ее отсутствия дать официальный письменный ответ о невозможности предоставления документации.
6.2.6. Обеспечить строительную готовность проемов для монтажа Оборудования

6.2.7. Обеспечить сохранность материалов и оборудования на объекте.

6.2.8. Заказчик обязуется обеспечить Исполнителю беспрепятственный доступ к месту производства работ.

6.2.9. Подвести электроэнергию и кабельные линии управления к месту выполнения работ по монтажу для подключения систем автоматики и управления.

6.2.10. Своевременно информировать Исполнителя о строительной готовности Объекта.
6.2.11. Предоставить Исполнителю помещение для хранения материалов, инструмента и личного имущества и обеспечить охрану данного помещения в течение времени, когда Исполнитель не выполняет работы.

6.2.12. Заказчик обязуется,  в процессе монтажа Оборудования, ежедневно принимать по Акту приема-передачи   установленное оборудование и нести полную ответственность за сохранность и целостность установленного Оборудования.
6.2.13.Заказчик обязуется, произвести приемку  результата работ у исполнителя с подписанием акта выполненных работ.
7. Изменение объема работ  и их оплата
7.1. Дополнительные Работы, не учтенные в настоящем Договоре, могут быть выполнены Исполнителем за дополнительную оплату и на условиях, оговоренных в Дополнительном соглашении.
7.2. Дополнительное соглашение включает наименование работ, их объем и стоимость. Стоимость Дополнительного соглашения добавляется к стоимости Договора, является его неотъемлемой частью, и выполнение его регулируется условиями Договора. Изменения объемов работ может быть в сторону увеличения или уменьшения. В таком случае Дополнительное соглашение может увеличивать или уменьшать общую стоимость Договора.

8. Ответственность сторон
8.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и законодательством  Республики Казахстан.
8.2. В случае нарушения  Исполнителем  сроков выполнения Работ, предусмотренных   п.4.1. Договора,  Заказчик вправе требовать от Исполнителя оплаты пени в размере 0,1% от  стоимости  неустановленного оборудования,  за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости неустановленного Оборудования.

8.3. В случае нарушения Заказчиком условий Договора, Исполнитель вправе требовать от Заказчика оплаты  пени    в размере 0,1% от  суммы настоящего Договора, за каждый день просрочки,  но не более 5% от общей суммы настоящего Договора.

8.4. В случае порчи или утраты установленного оборудования на Объекте Заказчик оплачивает все расходы связанные с восстановлением Оборудования.

8.5. В случае простоя Исполнителя по вине Заказчика п.4.2 настоящего Договора Исполнитель вправе требовать от Заказчика оплаты пени в размере 0.5% от суммы настоящего Договора  за каждый день простоя, но не более 5% от общей суммы Договора.

9. УСЛОВИЯ ГАРАНТИИ
9.1. Гарантия на Оборудование и монтажные работы 24 месяца со дня подписания Акта приемки выполненных работ Заказчиком и Исполнителем.

9.2. Оборудование снимается с гарантии в следующих случаях:

– неправильная эксплуатация, а именно, повышенное загрязнение (оледенение) направляющих, привода, использование некачественной питающей сети (наличие мощных импульсных помех, провалов и повышения напряжения и т.п.);

– наличие механических или иных повреждений из-за небрежного обращения с Оборудованием или иных внешних воздействий;

– внесение каких-либо конструктивных изменений в Оборудование без письменного согласования с Исполнителем.

            -   если напряжение в сети менее 220В и более 240в.
10. Форс-мажор
10.1. Стороны не несут ответственности друг перед другом в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному исполнению любой из Сторон обязательств по Договору, а именно: погодных условий (снег, дождь, ветер), военных действий, стихийных бедствий, пожаров, забастовок, автокатастроф, массовых беспорядков, запретительных или ограничительных нормативных решений государственных органов, иных изменений законодательства, неправомерных действий третьих лиц, подтвержденных соответствующими органами и прочих независящих от сторон причин, наступивших после подписания настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств продлевается на время действия таких обстоятельств.
10.2. Сторона, для которой в силу вышеуказанных обстоятельств, создалась невозможность исполнения  обязательств по настоящему Договору, должна немедленно, в течение 24часов с момента их наступления, известить об этом другую сторону.

10.3. Если чрезвычайные обстоятельства продолжают действовать в течение трех и более месяцев, любая из сторон имеет право аннулировать договор полностью или частично, сообщив о принятом решении другой стороне. В этом случае ни одна из сторон не должна возмещать возможные убытки.
11. Порядок разрешения споров
11.1.  В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Сторон, споры подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим  законодательством Республики Казахстан.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1.  Настоящий Договор вступает в силу  с  момента подписания и  действует до полного  исполнения Сторонами взятых на себя обязательств по нему.

12.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

12.3. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

12.4. Права и обязательства Сторон по настоящему Договору не могут быть переданы третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

12.5. Все уведомления и другие сообщения, требуемые или предусмотренные по Договору, должны быть составлены в письменной форме. Все уведомления или сообщения считаются представленными должным образом, если они будут доставлены лично или почтой с уведомлением по адресу участвующей Стороны.
12.6. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой из сторон.

 12.7. На всех страницах данного договора подписываются стороны, подтверждая тем самым своё волеизъявление и согласие на данную сделку.

13. Юридические адреса, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ сторон

	Исполнитель:
ТОО «Строй Ком City»

РНН 600800543440

БИН 121040018405

ИИК (Р/сч) KZ799650000070831089

Ф-л АО «Альянс Банк»

БИК IRTYKZKA

Свидетельство о постановке на регистрационный учёт по НДС:

Серия 60001 № 0077110 от 14.11.2012 г.

Юридический и фактический адрес

050030, г. Алматы, ул. Бекмаханова, 93а

Тел./факс: +7(727)251-23-02; 327-62-18

	Заказчик:

	Директор

__________________ Ершов А.А.

	__________________

Приложение №1

к договору №_ от «» ___ 2012 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

1. Комплектация Оборудования и цена:

Защитные жалюзи. Профиль _______________________ производство компании Alutech (Белоруссия). Двигатель производства ________.
Цвет:

Тип монтажа:

2. Местонахождение объектов Заказчика:

	Исполнитель:
ТОО «Строй Ком City»
	Заказчик:

	Директор

__________________ Ершов А.А.

	__________________

1